
Prot.n. 3271 / C15

FonDI
fTAUTTURRLI

[ IInionofu""". EUROPEI P2D ~\
_______.. ._1

Cervino 21/11/20109

Agli Atti
Al Sito Web
All'Albo

OGGETTO: Determina per il reperimento di un esperto esterno per lo svolgimento di attivita' di
formazione - Avviso pubblico n. AOODGEFID/2669 del 03/03/2017 per lo sviluppo del pensiero
logico e computazionale e della creatività digitale e delle competenze di "cittadinanza digitale", Asse
I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE), Obiettivo Specifico 10.2 - Azione 10.2.2. sottoazione
10.2.2A "Competenze di base". Codice 10.2.2A-FSEPON-CA-2018-931
Modulo "Suoniamo il Bullo"

Istituto Comprensivo Statale "ENRICO FERMI"
Via Cervino - 81023 - Cervino (CE)
Te). 0823/312655 - Fax. 0823/312900

e-mail ceic834006@istruzione.it-ceic834006@pec.istruzione.it
Cod.Mecc.CEIC834006 ---C.F. 80011430610

Codice Univoco Ufficio 20ATRG
SITO: http://www.istitutocomprensivofermicervino.gov.it

CUP: F85G18000470001

VISTA

VISTO

VISTO

VISTA

VISTA

VISTE

VISTE

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

la Programmazione Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la
scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020. Avviso pubblico n. 2669
del 03/03/2017- Sviluppo del pensiero computazionale, della creatività digitale e delle
competenze di "cittadinanza digitale"
il Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per
l'apprendimento" 2014-2020 Potenziamento della Cittadinanza Europea. Asse I - Istruzione
Fondo SocialeEuropeo (FSE).ObiettivoSpecifico10.2- Azione 10.2.2;

l'A vviso pubblico N_2669 del 03/03/2017- Sviluppo del pensiero computazionale, della creatività
digitale delle competenze di "cittadinanza digitale";

la Nota Miur N. AOODGEFID/2595423119 del 26/09/2018 di Approvazione e pubblicazione delle
Graduatorie finali dei progetti e di ammissibilità della spesa;

la Nota Miur N. AOODGEFID/195 del 24/10/2018 di Autorizzazione progetto;

le "Disposizioni ed istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi
strutturali europei" 2014-2020;

le Procedure per l'affidamento di incarichi nell'ambito dei progetti (Cfr. nota prot.



1588del 13 gennaio 2016 "Linee Guida per l'affidamento dei contratti pubblici di
servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria"), l'Istituzione Scolastica
potrà coinvolgere, nella realizzazione del progetto formativo, personale interno o
esterno;

la nota prot.n. AOODGEFID/34815 del 02/08/2017 Fondi strutturali europei-Programma
Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per
l' apprendimento"20 14/2020 Attività di formazione- Iter di reclutamento del personale
"esperto" e relativi aspetti di natura fiscale e previdenziale e assistenziale;
la Delibera N. 2 del Collegio Docenti del 16/03/2017 di approvazione della Candidatura PON FSE
2014/2020
la Delibera N. 1 del Consiglio di Istituto del 12/04/2017 di approvazione Candidatura PON FSE
2014/2020
la Delibera n.9 del verbale n. 3 Collegio dei Docenti del 25/09/2019 e la Delibera n. 68 del verbale
n. 14 Consiglio d'Istituto del 27/09/2019, di approvazione dei criteri di comparazione dei curricula
del personale interno e/o esterno all'Istituto cui conferire l'incarico;
il D.1. n. 129 del 28/08/2018 " Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche ai sensi dell'art. 1, comma 143,
della L. 13/07/2015n. 107";
il decreto N. 706/C15 DEL 08/03/2019 di assunzione in bilancio
la nomina a RUP prot. n.707/C15 del 08/03/2019;
il regolamento per l'acquisto di lavori, forniture e servizi approvato in Consiglio d'Istituto in
data 24/10/2019, verbale n. 15, delibera n. 73;

CONSIDERATO che non risulta pervenuta alcuna domanda da parte di personale interno per ricoprire
il ruolo di esperto PON relativamente al modulo "Suoniamo il Bullo".

VISTA

VISTA

VISTA

VISTE

VISTO

VISTO
VISTA
VISTO

DETERMINA

Art. 1
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Art. 2
Si delibera l'avvio delle procedure comparative per ilconferimento del suddetto incarico di collaborazione attraverso
il reperimento e la comparazione di curricula del personale esterno alla scuola.

Art. 3
L'importo massimo corrisposto per l'incarico di esperto è di € 70,00 per ogni ora svolta.
L'importo sopra indicati, si intende omnicomprensivo di oneri e contributi.

Art. 4
Il criterio di scelta del contraente è quello della professionalità valutata secondo la griglia allegata alla presente
determina.

Art. 5
Ai sensi dell'art. 125comma 2 e dell'art. lOdel D.Lgs 163/2006e dell'art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990,viene
nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente scolastico.


